UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1684/SLĐTBXH-NCC

V/v đề nghị xác minh

 thông tin hồ sơ

Đắk Nông, ngày 06 tháng 8 năm 2020

           Kính gửi: Bộ Tư lệnh Pháo binh.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Đắk Nông nhận được hồ sơ đề

nghị giải quyết chế độ ưu đãi đối với con đẻ của người hoạt động kháng chiến bị

nhiễm chất độc hóa học con của ông Nguyễn Minh Thế, sinh năm 1953, nguyên

quán xã Hải Tây, huyện Hải Hậu, tỉnh Nam Định; cư trú tại thôn 9, xã Đắk Wil,

huyện Cư Jút, tỉnh Đắk Nông.

Đối với trường hợp của ông Nguyễn Minh Thế cung cấp giấy tờ thể hiện

thời gian tham gia hoạt động kháng chiến tại vùng mà quân đội Mỹ sử dụng chất

độc hóa học gồm: Giấy xác nhận số 278/XN-BTM ngày 08/12/2016 của Bộ Tham

mưu - Bộ Tư lệnh Pháo binh; Huy chương kháng chiến hạng nhì (có văn bản phô

tô đình kèm).

Để đảm bảo thực hiện chế độ ưu đãi đối với thân nhân người có công với

cách mạng đúng quy định, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Đắk Nông

đề nghị Bộ Tư lệnh Pháo binh kiểm tra, xác minh lại các giấy tờ xác nhận nêu trên

và cung cấp rõ thông tin họ tên về địa bàn, thời gian tham gia công tác, chiến đấu,

phục vụ chiến đấu tại các vùng mà quân đội Mỹ sử dụng chất độc hóa học (chiến

trường B, C, K) đối với trường hợp của ông Nguyễn Minh Thế (sao y Danh sách

lưu trữ tại Đơn vị).

Các thông tin trả lời, đề nghị gửi về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

tỉnh Đắk Nông trước ngày 30/8/2020 (Địa chỉ: Số 02, Đường Ama Jhao, phường

Nghĩa Đức, thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông, Số điện thoại: 02613.544.879).

Rất mong sự quan tâm phối hợp của quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Lao động - TB&XH

huyện Cư Jút(đ/b);

- GĐ; PGĐ (đ/c Hương);

- Lưu: VT, NCC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Hương

		2020-08-06T17:24:32+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Hương<huongnth.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn thư
	2020-08-07T08:44:41+0700
	Test